
PARA
P

N
refeitu

OS
ra  de 

H 
Rumo a Reconstrução 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA N° 83/2019 

"Dispõe sobre a designação de 

Servidor Público Municipal e dá 

outras providências" 

O Prefeito do Município de Paranhos, Estado de Mato 

Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Dirceu Bettoni, no uso de 

suas atribuições legais e de acordo com o art. 49, inciso I da Lei 

Orgânica Municipal, 

R E S O L V E: 

Art. 1' - DESIGNAR a servidora municipal VIVIANE SAORES 

VILASANTI, ocupante do cargo efetivo de provimento de professor, 

nível III, Classe B para exercer o cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA DA REME, responsável pela coordenação e de 

aperfeiçoamento docente. 

Art. 2° - Fica concedido ao servidor, ora designada, a função 

gratificada - "FG",20%. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura, revogadas as disposições em contrário e retroagindo os 

seus efeitos à 31/07/20109. 

Paranhos, em 09 de setembro de 2019. 

~DIRCEJ BETT NI 

PREFEITO MUNIC PAL 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

